



## بشار اسد به پیشنهادهای کوفی عنان پاسخ مثبت داد

رئیس جمهوری سوریه به درخواست‌های نماینده ویژه سازمان ملل و اتحادیه عرب پاسخ داد و سازمان ملل اعلام کرد، پاسخ اسد در دست بررسی است.

رئیس جمهوری سوریه به درخواست‌های نماینده ویژه سازمان ملل و اتحادیه عرب پاسخ داد و سازمان ملل اعلام کرد، پاسخ اسد در دست بررسی است.

به گزارش ایسنا، کوفی عنان اعلام کرد از سوی بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه پاسخی درخصوص پیشنهادهای خود به دمشق دریافت کرده است.

عنان به محتوای این پیام اشاره‌ای نکرد، اما سخنگوی رسمی وی اعلام کرد پاسخ هم‌اکنون در دست بررسی است و عنان درخصوص آن توضیحات کاملی در زانو داد.

عنان چند روز پیش با سفر به دمشق با بشار اسد دیدار کرد و پیشنهادهایی را به دولت سوریه ارائه داد و از آنها خواست درخصوص این پیشنهادهای تصمیم‌گیری کنند. از سوی مسکو با ابراز ناهرسندی شدید از سفر عنان به قطر، بشدت از وی انتقاد و تأکید کرد با این اقدام، اعتبار عنان زیر سؤال رفت.

منابع روسی اعلام کردند اگر عنان تمایل دارد مأموریتش در سوریه موفق باشد، باید بی‌طرفی خود را حفظ کند در حالی که او پس از خروج از دمشق قبل از اینکه به نیویورک مقر سازمان ملل یا قاهره مقر اتحادیه عرب برود و گزارش اولیه خود را ارائه کند به قطر رفت و این کار، چهره حقیقی کسانی که کار را از پشت پرده هدایت می‌کنند نشان داد. قطر اتحادیه عرب یا سازمان ملل نیست و مأموریت عنان در اتحادیه عرب به شخص نبیل العربی دبیرکل اتحادیه مربوط می‌شود.

در این حال وزیر خارجه قطر از مخالفان خارج‌نشین سوریه خواست اختلافات خود را کنار بگذارند و علیه دولت سوریه متحد شوند.

به گزارش فارس، حمد بن جاسم نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در کنفرانس خبری با نخست وزیر بلغارستان در دوحه، گفت: شورای ملی مخالفان سوریه در کنفرانس تونس به رسمیت شناخته شد و آنچه ما آرزو می‌کنیم این است که جریان‌ها معارض بر چگونگی کمک به معارضان داخل متمرکز شوند. این در حالی است که اختلافات مخالفان خارج‌نشین دمشق در شورای موسوم به شورای ملی به دلیل شدت اختلافات شاهد موجی از استعفاست.

این در حالی است که &#171;برهان غلیون&#171; از ریاست شورای مخالفان خارج‌نشین سوریه استعفا کرد. سه عضو بارز شورای موسوم به شورای ملی سوریه نیز دیروز استعفا و علت استعفا را بروز اختلافات زیاد اعلام کردند.

شورای ملی سوریه، شورایی از مخالفان خارج‌نشین سوریه است که اوایل تابستان 2011 با حمایت آمریکا، فرانسه و انگلیس و به میزبانی ترکیه و پشتیبانی قطر و عربستان و شورای همکاری خلیج فارس به ریاست برهان غلیون تشکیل شد و یکی از خواست‌های اصلی آن دخالت نظامی غرب در سوریه است. صبح دیروز &#171;هیثم مالح&#171;، &#171;کمال اللبوانی&#171; و &#171;کاترین التلی&#171; استعفا کردند. جبهه عربی - غربی که در رأس آن عربستان، قطر، آمریکا و فرانسه هستند، پیش از این یکی از مقدمات به رسمیت شناختن این شورا را اتحاد آنان اعلام کرده بودند، اما اختلافات مخالفان خارج‌نشین سوریه هر روز بیشتر می‌شود. خبر دیگر اینکه نخست‌وزیر انگلیس در سفر به واشنگتن، از انتقال مسالمت‌آمیز قدرت در سوریه حمایت کرد. دیوید کامرون گفت: من انتقال مسالمت‌آمیز قدرت را به انقلاب ضد بشار اسد ترجیح می‌دهم.

نخست‌وزیر انگلیس که برای سفری سه روزه در آمریکا به سر می‌برد، قرار است در نشست با بارک اوباما راجع به مسائل مربوط به سوریه و نحوه برخورد با حوادث این کشور، گفت‌وگو کند. به نظر نمی‌رسد در این جلسه تصمیمی مبنی بر اعلام حمله نظامی یا اعلام منطقه پرواز ممنوع نظیر آنچه در لیبی اتفاق افتاد، اتخاذ شود.

توافق چین و اعراب

معاون وزیر امور خارجه چین اعلام کرد، این کشور و اتحادیه عرب درباره راه حل سیاسی بحران سوریه به توافق رسیدند. به گزارش ایرنا، این توافق پس از دیدار &#171;چانگ مینگ&#171; معاون وزیر امور خارجه و فرستاده چین به سوریه با نبیل العربی دبیرکل

اتحادیه عرب در قاهره صورت گرفت.

مینگ پس از دیدار و گفت‌وگو با العربی در گفت‌وگو با خبرنگاران هدف از این دیدار را تبادل نظر با همه طرف‌ها در خاورمیانه برای یافتن راه حل سیاسی بحران سوریه خواند و گفت: بین چین و اتحادیه عرب برای حل بحران سوریه توافق زیادی وجود دارد و در این راستا به شش بند توافق با دبیرکل اتحادیه عرب رسیدیم. مهمترین موارد طرح دولت چین برای حل بحران سوریه متضمن برقراری آتش بس فوری، انجام مذاکرات بین طرف‌های درگیر و رد هرگونه دخالت خارجی است. نبیل العربی نیز در پاسخ به سؤال خبرنگاران در مورد محتوای توافق با چین گفت: بندهایی که درباره آنها توافق کردیم جامع و کلی است.

در این حال نخست‌وزیر تونس با مداخله نظامی در سوریه به شدت مخالفت کرد.

171&#171;حمادی الجبالی؛ دبیرکل جبهه اسلامی النهضه که از دسامبر 2011 به عنوان نخست‌وزیر تونس فعالیت می‌کند گفت: هرگونه مداخله نظامی در سوریه دیوانگی محض و مانند پاشیدن بنزین به آتش است. الجبالی همچنین با انتقاد از خشونت‌ها در سوریه، در عین حال از مداخله نظامی نیروهای پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در لیبی انتقاد کرد.

هشدار روسیه

وزیر امور خارجه روسیه نسبت به اینکه سلاح‌های گروه‌های شورشی در سوریه به دست تروریست‌های القاعده بیفتند، ابراز نگرانی کرد. سرگئی لاوروف تأکید کرد: سلاح‌ها از طریق خاک کشورهای همسایه به سوی مخالفان و ارتش آزاد سوریه سرازیر می‌شود و این سلاح‌ها تنها منحصر به سلاح‌های کوچک نیستند بلکه سلاح‌های جدید هستند.

لاوروف افزود: فراموش نکنیم اگر گزارش‌ها درباره حضور القاعده در سوریه با واقعیت منطبق باشد که به احتمال زیاد چنین است، پس سلاح‌ها ممکن است به دست این سازمان تروریستی بیفتند.

منابع خبری الجزایر نیز اعلام کردند القاعده لیبی پادگان‌هایی را برای آموزش نظامی مخالفان و اعزام آنها به سوریه تأسیس کرده است.

روزنامه الخبر الجزایر در گزارشی اعلام کرد: بنابر اطلاعات حاصل شده، شاخه القاعده در لیبی دست‌کم یک پادگان نظامی را برای آموزش داوطلبانی که برای رفتن به سوریه آمادگی دارند، تأسیس کرده و در آن به آموزش نظامی آنها می‌پردازد و پس از آموزش‌های لازم این افراد به سوریه اعزام می‌شوند. به نوشته این روزنامه، تحقیقات مشترکی بین سازمان امنیتی الجزایر و فرانسه انجام شده که نشان می‌دهد، 21 الجزایری و پنج فرانسوی آفریقایی تبار هم‌اکنون در سوریه در صفوف القاعده علیه نظام سوریه در حال مبارزه هستند.

در تحوّل دیگر خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مخالف دولت سوریه از موفقیت نیروهای دولتی این کشور در بازپس‌گیری شهر ادلب و عقب‌نشینی افراد مسلح از این شهر خبر داد.

نورالدین العبدیه از فعالان معارض در ادلب واقع در شمال غرب سوریه و هم‌مرز با ترکیه گفت: از سه‌شنبه شب تاکنون هیچ درگیری صورت نگرفته است.

وی افزود: گروه مسلح موسوم به ارتش آزاد سوریه از ادلب عقب‌نشینی کرده و نیروهای دولتی در حال حاضر سرگرم جست‌وجوی خانه به خانه در این شهر هستند.

گفتنی است افراد مسلح پس از شکست در برابر نیروهای دولتی در بابا عمر و شهر حمص؛ ادلب را مقرر خود قرار داده بودند که ارتش سوریه برای بازپس گرفتن این شهر از آنها چهار روز قبل عملیات پاکسازی انجام داد.